
 

Rua Frei Cassimiro, 91 - Santo Amaro - Recife / Pernambuco - CEP: 50100 – 260  CNPJ/MF 10.846.103/0001-20 – 
Fones: (81) 3355-5300  

PORTARIA Nº  069 DE  25  DE   AGOSTO   DE  2017 

 

A DIRETORA PRESIDENTE, da Autarquia de Trânsito e Transporte Urbano do Recife 

CTTU/RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas como Autoridade Municipal de 

Trânsito e Transporte do Recife, conforme Portaria nº 2383 de 24/02/2017;  

CONSIDERANDO a Lei Nº 17.951/2013 que institui a GSATT;  

CONSIDERANDO as C Is nº 119/2017 e 120/2017 - GFT/GGOF/CTTU; 

 

RESOLVE: 

1. Credenciar e Atribuir aos Agentes de Autoridade de Trânsito e Transporte abaixo 

relacionados às funções indicadas, de acordo com a Lei nº 17.951/2013; 

 

GRAD MATRIC NOME CPF FUNÇÃO 

Insp 29055-2 Silvan Matias da Silva 386941824-91 Agente Fiscalizador  

Insp 24196-9 Helio Francisco da Costa 402217174-04 Agente Fiscalizador 

SI 30440-2 Ricardo Jorge de Lima 584500844-15 Agente Fiscalizador 

GCM 96684-8 Adrícia Carla da Silva Rodrigues 052823424-21 Agente Fiscalizador Motorista 

GCM 79108-6 Tony Regis Moreira 048232114-80 Agente Fiscalizador Motorista 

GCM 104310-2 Renildo Vieira de Lira Junior 034025424-63 Agente Fiscalizador Motorista 

GCM 104298-0 Ricardo Ferreira da Rocha Filho 066229974-46 Agente Fiscalizador Motorista 

 

2. Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Atenciosamente, 

 

TACIANA MARIA FERREIRA 

Diretora Presidente 

 


